
UNIVERSITETI Kadri Zeka Zija Shemsiu, 60000, Gjilan, Kosovë www.uni-gjilan.net tel: 

0280-390-112 

FAKULTETI - SHKENCA KOMPJUTERIKE 

Programi: SHKENCA KOMPJUTERIKE 

ORARI I LIGJËRATAVE DHE USHTRIMEVE 

Semestri: 2 

ORARI I LIGJËRATAVE DHE USHTRIMEVE - 2023/2024 

 

O/Z 

 

LËNDË / MËSIMDHËNËSI / 

ASISTENTI 

 

E HËNË 

 

E MARTË 

 

E MËRKURË 

 

E ENJTE 

 

E PREMTE 

 

E SHTUNË 

 

 

 

 

 

 

O 

 

 

 
 

Web Teknologjite 

Ligjëratë: Prof. Asoc. Dr. Lindita 

Nebiu Hyseni 

Usht. laboratorik: Fortesa Vranja 

  

Ligjëratë | Gr. 2 

Koha: 10:30 - 12:00 

Salla: B21 
 
 

Ligjëratë | Gr. 1 

Koha: 12:00 - 13:30 

Salla: B21 

  

Usht. laboratorik | Gr. 4 

Koha: 15:30 - 17:00 

Salla: B31 
 
 

Usht. laboratorik | Gr. 1 

Koha: 12:45 - 14:15 

Salla: B31 

  

Usht. laboratorik | Gr. 2 

Koha: 13:30 - 15:00 

Salla: B31 
 
 

Usht. laboratorik | Gr. 3 

Koha: 11:00 - 12:30 

Salla: B31 

        

Ushtrime | Gr. 2 

Koha: 09:30 - 11:00 

Salla: B22 

 

 
 

O 

 

Matematika II për informatikë 

Ligjëratë: Prof. Asoc. Dr. Ekrem 

Alimi 

Ushtrime: Ass. Agon Mahmuti 

 

Ligjëratë | Gr. 2 

Koha: 09:00 - 11:15 

Salla: B01 

 

Ligjëratë | Gr. 1 

Koha: 09:00 - 11:15 

Salla: B02 

 

Ushtrime | Gr. 4 

Koha: 13:30 - 15:00 

Salla: B22 
 
Ushtrime | Gr. 3 Koha: 
15:00 - 16:30 
Salla: B21 
 

    Ushtrime | Gr. 1 

Koha: 11:00 - 12:30 

Salla: B22 

 

http://www.uni-gjilan.net/
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FAKULTETI - SHKENCA KOMPJUTERIKE 

Programi: SHKENCA KOMPJUTERIKE 

ORARI I LIGJËRATAVE DHE USHTRIMEVE 

Semestri: 2 

ORARI I LIGJËRATAVE DHE USHTRIMEVE - 2023/2024 

 

O/Z 

 

LËNDË / MËSIMDHËNËSI / 

ASISTENTI 

 

E HËNË 

 

E MARTË 

 

E MËRKURË 

 

E ENJTE 

 

E PREMTE 

 

E SHTUNË 

        

Usht. laboratorik | Gr. 1 

Koha: 13:30 - 15:00 

Salla: B24-FSHK 

 Ushtrime | Gr. 2 Koha: 
15:00 - 16:30  
Salla: B21  

 

 

 

 
O 

Programim II 

Ligjëratë: Prof. Asoc. Dr. Artan 

Dermaku 

Usht. laboratorik: Ass. Selami 

Klaiqi 

 

Ligjëratë | Gr. 1 

Koha: 11:30 - 13:45 

Salla: Amfiteatri-B01 

 

Ligjëratë | Gr. 2 

Koha: 11:30 - 13:45 

Salla: Amfiteatri-B01 

 

Usht. laboratorik | Gr. 4 

Koha: 11:00 - 12:30 

Salla: B24-FSHK 

 
Usht. laboratorik | Gr. 3 

Koha: 09:30 - 11:00 

Salla: B24-FSHK 

    

Ligjëratë | Gr. 1 

Koha: 13:30 - 15:00 

Salla: B21 

    

 

 

 

 

 
 

O 

 

 

 

Rrjetat Kompjuterike 

Ligjëratë: Prof. Asoc. Dr. Basri 

Ahmedi 

Usht. laboratorik: Buen Bajrami 

 

Usht. laboratorik | Gr. 3 

Koha: 12:30 - 14:00 

Salla: B24-FSHK 

 
Usht. laboratorik | Gr. 2 

Koha: 09:00 - 10:30 

Salla: B24-FSHK 

 

Ligjëratë | Gr. 2 

Koha: 10:00 - 11:30 

Salla: Amfiteatri-B01 
 
 

Usht. laboratorik | Gr. 4 

Koha: 14:00 - 15:30 

Salla: B10 

   

Usht. laboratorik | Gr. 1 

Koha: 10:30 - 12:00 

Salla: B24-FSHK 
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FAKULTETI - SHKENCA KOMPJUTERIKE 

Programi: SHKENCA KOMPJUTERIKE 

ORARI I LIGJËRATAVE DHE USHTRIMEVE 

Semestri: 2 

ORARI I LIGJËRATAVE DHE USHTRIMEVE - 2023/2024 

 

O/Z 

 

LËNDË / MËSIMDHËNËSI / 

ASISTENTI 

 

E HËNË 

 

E MARTË 

 

E MËRKURË 

 

E ENJTE 

 

E PREMTE 

 

E SHTUNË 

 

 

 

 

 

 

O 

 

 
Gjermanishtja per Shkkenca 

Kompjuterike || 

Ligjëratë: Ligjërues Lulzim 

Ramiqi 

Ushtrime: Ligjërues Lulzim 

Ramiqi 

 

Ligjëratë | Gr. 1 

Koha: 13:30 - 15:00 

Salla: B22 
 
 

Ushtrime | Gr. 1 

Koha: 15:30 - 17:00 

Salla: B21 

     

        

Ushtrime | Gr. 4 

Koha: 15:00 - 16:30 

Salla: B21 

 

 

 

 

 
 

O 

 

 
 

Anglishtja per Shkenca 

Kompjuterike II 

Ligjëratë: Prof. Ass. Dr. Teuta 

Agaj-Avdiu 

Ushtrime: Leutrime Maxharraj 

 

Ligjëratë | Gr. 2 

Koha: 14:00 - 15:30 

Salla: B21 
 
 

Ligjëratë | Gr. 1 

Koha: 12:00 - 13:30 

Salla: B21 

 

Ushtrime | Gr. 3 

Koha: 13:30 - 15:00 

Salla: B21 
 
 

Ushtrime | Gr. 2 

Koha: 11:00 - 12:30 

Salla: B21 

    

Ushtrime | Gr. 1 

Koha: 09:30 - 11:00 

Salla: B21 
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O/Z 

 

LËNDË / MËSIMDHËNËSI / 

ASISTENTI 

 

E HËNË 

 

E MARTË 

 

E MËRKURË 

 

E ENJTE 

 

E PREMTE 

 

E SHTUNË 

 

 

 
 

Z 

 

Analiza e Kerkesave per Web 

aplikacione 

Ligjëratë: Prof. Ass. Dr. Afërdita 

Ibrahimi 

Ushtrime: Ass. Elvisa Gashi 

   

Ligjëratë | Gr. 1 

Koha: 14:30 - 16:00 

Salla: Amfiteatri-B01 

   

Ushtrime | Gr. 1 

Koha: 16:30 - 18:00 

Salla: B24-FSHK 

 

 

 

 

 

 

Z 

 

 

 
Mikrokontrollerët 

Ligjëratë: Prof. Asoc. Dr. Ragmi 

Mustafa 

Usht. laboratorik: Refik 

Ramadani 

   

Ligjëratë | Gr. 1 

Koha: 14:00 - 15:30 

Salla: B22 
 
 

Usht. laboratorik | Gr. 1 

Koha: 16:30 - 18:00 

Salla: B10 

   

 

 

 

 

 

 

Z 

 

 

 
Senzorët dhe interfejsët 

Ligjëratë: Prof. Asoc. Dr. Ragmi 

Mustafa 

Usht. laboratorik: Refik 

Ramadani 

  

Ligjëratë | Gr. 1 

Koha: 15:00 - 16:30 

Salla: B22 
 
 

Usht. laboratorik | Gr. 1 

Koha: 16:30 - 18:00 

Salla: B10 
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FAKULTETI - SHKENCA KOMPJUTERIKE 

Programi: SHKENCA KOMPJUTERIKE 

ORARI I LIGJËRATAVE DHE USHTRIMEVE 

Semestri: 2 

ORARI I LIGJËRATAVE DHE USHTRIMEVE - 2023/2024 

 

O/Z 

 

LËNDË / MËSIMDHËNËSI / 

ASISTENTI 

 

E HËNË 

 

E MARTË 

 

E MËRKURË 

 

E ENJTE 

 

E PREMTE 

 

E SHTUNË 

 

 

 

 

 

 

Z 

 

 

 
 

Zhvillimet për internet 

Ligjëratë: Prof. Asoc. Dr. 

Kastriot Dërmaku 

Ushtrime: Pajtim Vela 

   

Ligjëratë | Gr. 1 

Koha: 13:45 - 15:15 

Salla: B21 
 
 

Ushtrime | Gr. 1 

Koha: 15:15 - 16:45 

Salla: B24-FSHK 
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UNIVERSITETI Kadri Zeka Zija Shemsiu, 60000, Gjilan, Kosovë www.uni-gjilan.net tel:
0280-390-112
FAKULTETI - SHKENCA KOMPJUTERIKE
Programi: SHKENCA KOMPJUTERIKE 
ORARI I LIGJËRATAVE DHE USHTRIMEVE

Semestri: 4

ORARI I LIGJËRATAVE DHE USHTRIMEVE - 2023/2024

O/Z
LËNDË / MËSIMDHËNËSI /
ASISTENTI

E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE E SHTUNË

O

Sistemet e Shperndara 
Ligjëratë: Prof. Asoc. Dr. Basri
Ahmedi
Ushtrime: Buen Bajrami

Ligjëratë | Gr 1
Koha: 12:00 - 13:30
Salla: B02

Ushtrime | Gr 1
Koha: 15:30 - 17:00
Salla: B24-FSHK

O

Rrjetat dhe Cloud 
Ligjëratë: Prof. Asoc. Dr. Basri
Ahmedi
Ushtrime: Margarite Bojku

Ligjëratë | Gr 1
Koha: 09:00 - 10:30
Salla: B02

Ushtrime | Gr 1
Koha: 11:00 - 12:30
Salla: B23

O

Hyrje ne Inteligjencen Artificiale 
Ligjëratë: Prof. Asoc. Dr.
Kastriot Dërmaku
Ushtrime: Pajtim Vela

Ligjëratë | Gr 1
Koha: 12:00 - 13:30
Salla: B22

Ushtrime | Gr 1
Koha: 14:00 - 15:30
Salla: B24-FSHK

O

Teoria e Grafeve 
Ligjëratë: Prof. Asoc. Dr. Ekrem
Alimi
Ushtrime: Ass. Agon Mahmuti

Ushtrime | Gr 1
Koha: 15:30 - 17:00
Salla: B22

Ligjëratë | Gr 1
Koha: 14:00 - 16:15
Salla: B21

Z

Kriptografia dhe Siguria e
Rrjetave 
Ligjëratë: Prof. Ass. Dr. Afërdita
Ibrahimi
Ushtrime: Ass. Elvisa Gashi

Ligjëratë | Gr 1
Koha: 10:30 - 12:00
Salla: B02

Ushtrime | Gr 1
Koha: 09:30 - 11:00
Salla: B31



UNIVERSITETI Kadri Zeka Zija Shemsiu, 60000, Gjilan, Kosovë www.uni-gjilan.net tel:
0280-390-112
FAKULTETI - SHKENCA KOMPJUTERIKE
Programi: INXHINIERI SOFTUERIKE DHE WEB DESIGN 
ORARI I LIGJËRATAVE DHE USHTRIMEVE

Semestri: 6

ORARI I LIGJËRATAVE DHE USHTRIMEVE - 2023/2024

O/Z
LËNDË / MËSIMDHËNËSI /
ASISTENTI

E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE E SHTUNË

Z

Dizajnimi Multimedia (SEW) 
Ligjëratë: Prof. Asoc. Dr. Lindita
Nebiu Hyseni
Ushtrime: Fortesa Vranja

Ligjëratë | Gr 1
Koha: 10:30 - 12:00
Salla: B24-FSHK

Ushtrime | Gr 1
Koha: 17:00 - 18:30
Salla: B23

Z

Web Shërbimet (SEW) 
Ligjëratë: Prof. Asoc. Dr. Lindita
Nebiu Hyseni
Ushtrime: Refik Ramadani

Ushtrime | Gr 1
Koha: 12:30 - 14:00
Salla: B23

Ligjëratë | Gr 1
Koha: 10:30 - 12:00
Salla: B24-FSHK

Z

Programimi PLC (STC) 
Ligjëratë: Prof. Asoc. Dr. Ragmi
Mustafa
Ushtrime: Refik Ramadani

Ushtrime | Gr 1
Koha: 13:00 - 14:30
Salla: B23

Ligjëratë | Gr 1
Koha: 15:30 - 17:00
Salla: B22

Z

Shkenca e të Dhënave (STC) 
Ligjëratë: Prof. Ass. Dr. Afërdita
Ibrahimi
Ushtrime: Ass. Elvisa Gashi

Ligjëratë | Gr 1
Koha: 12:00 - 13:30
Salla: B23

Ushtrime | Gr 1
Koha: 11:30 - 13:00
Salla: B10

Z

Siguria e Rrjetave (SEW) 
Ligjëratë: Prof. Ass. Dr. Afërdita
Ibrahimi
Ushtrime: Ass. Elvisa Gashi

Ligjëratë | Gr 1
Koha: 13:00 - 14:30
Salla: B23

Ushtrime | Gr 1
Koha: 13:00 - 14:30
Salla: B10

Z

Kontrolla Optimale dhe
Optimalizimi 
Ligjëratë: Prof. Dr. Abdullah
Zejnullahu
Ushtrime: Ass. Mergine Spahiu

Ligjëratë | Gr 1
Koha: 15:00 - 16:30
Salla: B24-FSHK

Ushtrime | Gr 1
Koha: 14:45 - 16:15
Salla: B10



Z

Sistemet e Integruara dhe
Hibride te Kontrollit 
Ligjëratë: Dr. sc. Lindita Loku
Ushtrime: Pajtim Vela

Ligjëratë | Gr 1
Koha: 16:30 - 18:00
Salla: B24-FSHK

Ushtrime | Gr 1
Koha: 16:45 - 18:15
Salla: B24-FSHK
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O/Z
LËNDË / MËSIMDHËNËSI /
ASISTENTI

E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE E SHTUNË
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